СОВЕТ ГОРОДА БЕЛОЗЕРСК

РЕШЕНИЕ

 От 27.03.2019  № 10
Об утверждении Положения об

условиях и порядке выделения

средств бюджета муниципального

образования «Город Белозерск» для

осуществления территориального

общественного самоуправления
В соответствии со статьей 27 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет города Белозерск
РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемое Положение об условиях и порядке выделения средств бюджета муниципального образования «Город Белозерск» для осуществления территориального общественного самоуправления.

2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в газете «Городской вестник» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Белозерск» в информационно-телекоммуникационной сети    «Интернет».
Глава города Белозерск

                                 Е.В. Шашкин
         Утверждено решением

Совета города Белозерск
                                                     от ____________№______

ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ УСЛОВИЯХ И ПОРЯДКЕ ВЫДЕЛЕНИЯ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД БЕЛОЗЕРСК» ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБЩЕСТВЕННОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
1. Настоящее Положение в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»), Уставом муниципального образования «Город Белозерск» устанавливает Положение об условиях и порядке выделения средств бюджета муниципального образования «Город Белозерск» для осуществления территориального общественного самоуправления.
2. Территориальному общественному самоуправлению, являющемуся юридическим лицом и зарегистрированным в организационно-правовой форме некоммерческой организации, могут выделяться средства из бюджета поселения в случаях:

1) размещения в установленном порядке муниципального заказа на  выполнение работ и оказание услуг;

2) участия территориального общественного самоуправления в реализации муниципальных программ;

3) выделения территориальному общественному самоуправлению в установленном порядке муниципальных грантов для реализации социально значимых проектов соответствующей территории.

3. Условия выделения средств из бюджета  поселения:

1) необходимые средства для осуществления территориального общественного самоуправления должны быть предусмотрены в бюджете поселения на соответствующий финансовый год;

2) средства бюджета поселения могут выделяться на осуществление хозяйственной деятельности по содержанию жилищного фонда, благоустройству территории, иной хозяйственной деятельности, направленной на удовлетворение социально-бытовых потребностей граждан, проживающих на соответствующей территории.

4. Выделение средств бюджета  поселения в случаях, указанных в пункте 2 настоящего Положения, осуществляется на основании договоров, заключенных между администрацией муниципального образования «Город Белозерск» и органами территориального общественного самоуправления. В договоре указываются объемы, сроки выполнения работ и услуг, порядок финансирования, обязательства и ответственность сторон.

5. Средства, выделяемые из местного бюджета, используются в соответствии с заключенными договорами с органами территориального общественного самоуправления.

6. Администрация поселения, осуществляет контроль за расходованием территориальным общественным самоуправлением средств, выделенных из бюджета поселения.

7. Территориальное общественное самоуправление представляет отчеты об использовании средств местного бюджета в порядке и сроки, установленные договором.